

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 26 maja 1995 r.

w sprawie sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z rocznego okresu działalności, wraz z informacją o podstawowych problemach radiofonii i telewizji.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje sprawozdanie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

W omawianym okresie Rada konsekwentnie realizowała konstytucyjny obowiązek kształtowania nowego ładu w ete-

rze, w szczególności tworząc warunki otwartej konkurencji na rynku radiowym i telewizyjnym poprzez przełamanie dotychczasowych monopolii oraz rozpoczynając realizowanie funkcji kontrolnych wobec nadawców radiowych i telewizyjnych.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca jednak uwagę, że pozytywnom towarzyszyły fakty osłabiające autorytet Rady i hamujące tok jej pracy. Dwukrotna zmiana przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, a także wymiana w trakcie kadencji trzech jej członków były — za sprawą Prezydenta Lecha Wałęsy — przyczyną politycznych napięć i konfliktów, przed którymi taki organ, jakim jest Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, należy szczególnie chronić. Wszelkie działania godzące w prawomocność Rady mogą zaowocować lekceważeniem jej decyzji i utratą niezależności.

Pozytywnie ocenianą przez Sejm jawność procesu koncesyjnego w niedostatecznym stopniu wzmacniano upowszechnianiem wiedzy na temat szczegółowych zadań i kompetencji Rady oraz prawnych, technicznych i ekonomicznych zasad działalności radiowej i telewizyjnej w nowych warunkach. Doprowadziło to do nieporozumień i podejrzeń w trakcie procedur koncesyjnych, a także — co może szczególnie niepokoić — rodziło poczucie bezkarności nadawców

nielegalnych oraz tych, którzy odchodzili od nakreślonych koncesjami ustaleń, między innymi w kwestii limitu czasu przeznaczanego na reklamy i nieuprawnionego zwiększania mocy nadajników.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji bardziej energicznych działań zwalczających nielegalne nadawanie programów, a także szybkiego opracowania planu zagospodarowania widma częstotliwości umożliwiającego podjęcie kolejnych procedur koncesyjnych oraz zapewnienie odbioru programów radia i telewizji publicznej na całym obszarze kraju.

Sejm oczekuje konsekwentnego monitorowania przekształceń telewizji publicznej. Sejm oczekuje także od telewizji publicznej wyeliminowania praktyk, które godzą w zasady dziennikarskiego obiektywizmu i uczciwości, szacunku i tolerancji.

Marszałek Sejmu: *J. Zych*